
 

 

Орган местного самоуправления, уполномоченный в сфере управления образованием 

«Отдел образования городского округа Карпинск»  

 

ПРИКАЗ 

   от 5 сентября 2011 г.                                                                                          № 151 - д     

г. Карпинск 

 

Об организации деятельности инициативных групп педагогов  

дошкольных образовательных учреждений в 2011-2012 учебном году  

 

 

           В соответствии с планом работы отдела образования на 2011-2012 учебный год 

(приказ от 24 августа 2011 г. № 144-д), в целях обеспечения готовности образовательных 

учреждений к введению федеральных государственных требований к структуре 

основной общеобразовательной программы дошкольного образования и федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить направления деятельности инициативных групп педагогов дошкольных 

образовательных учреждений в 2011-2012 учебном году (приложение). 

2. Руководителям инициативных групп: 

2.1. в срок до 15 сентября 2011 года представить план мероприятий деятельности 

инициативных групп, 

2.2. организовать деятельность инициативных групп согласно плану мероприятий, 

2.3. в срок до 15 мая 2012 года представить отчѐты о деятельности инициативных 

групп, 

2.4. в срок до 31 мая 2012 года представить методические материалы по результатам 

работы инициативных групп. 

3. Заведующим МДОУ № 2 (Бочкарѐва О.Г.), № 22 (Есаулкова Е.В.): 

3.1. оказать содействие в работе руководителям инициативных групп, 

3.2. производить доплату за руководство инициативными группами из 

стимулирующего фонда оплаты труда ОУ ежемесячно с 1 сентября 2011 года в 

размере 300 рублей. 

4. Директору МУ «Центр мониторинга» Нестеровой И.Р.: 

4.1. обеспечить организационно-методическое сопровождение работы инициативных 

групп, 

4.2. в срок до 25 мая 2012 года подготовить информационно-аналитическую справку о 

деятельности инициативных групп, 

4.3. в срок до 31 мая 2012 года организовать представление методических материалов 

по результатам деятельности инициативных групп педагогическому сообществу. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на Максимову О.В., ведущего специалиста 

отдела образования. 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                           Р.А. Чуркина 
 



 

Приложение к приказу  

    от 5 сентября 2011 г. № 151-д 

 
 

Направления деятельности инициативных групп педагогов  

дошкольных образовательных учреждений в 2011-2012 учебном году 

 

 
№  Направление деятельности Руководитель группы 

1 
Проектно-исследовательская 

деятельность в ДОУ 
Ровнейко И.Ф., заместитель заведующей по 

воспитательно-методической работе МДОУ № 2  

2 
Развитие речи детей дошкольного 

возраста 
Щербинина Т.В., учитель-логопед МДОУ № 2 

3 
Этнокультурное образование детей 

дошкольного возраста  
Марченко С.В., воспитатель МДОУ № 22 

 


